



THE PALESTINE SOLIDARITY ASSOCIATION OF SWEDEN

Strategisk Plan för åren 2008-2010

PGS

Palestinagrupperna i Sverige är en partipolitiskt och religiöst obunden solidaritetsorganisation som bildades 1976 genom samgående av lokala Palestinagrupper. Organisationen har idag ca 800 medlemmar och har 16 aktiva lokalgrupper runt om i Sverige. PGS har även ca 500 Faddrar som regelbundet stödjer de biståndsprojekt som PGS bedriver tillsammans med lokala samarbetspartners i Libanon, på Västbanken och i Gaza.

PGS syfte är att verka för bredast möjliga stöd åt det palestinska folkets rätt till självbestämmande och nationellt oberoende, politiskt genom opinionsbildning, ekonomiskt och humanitärt genom Palestinainsamlingen.

PGS vision för treårsperioden

Palestinagruppernas strävan för de kommande tre åren är att utveckla PGS solidaritetsarbete i Sverige och i Palestina/Libanon i sitt stöd till det palestinska folkets strävande för nationellt oberoende.

Palestinagruppernas vision är att stärka PGS för att på så sätt öka organisationens möjligheter att påverka Sverige att på olika sätt utveckla och stärka stödet till det palestinska folket både politiskt och via utvecklings- och humanitärt bistånd.

Palestinagruppernas vision är att stärka PGS för att på så sätt öka våra möjligheter att utvecklas i syfte att öka stödet till det palestinska folket i Libanon och i Palestina.

PGS uppdrag

PGS skall under perioden 2008-2010 verka för att ytterligare bredda stödet för palestiniernas rättmätiga krav på nationellt oberoende. Detta gör PGS dels genom närvaro på plats, dels genom opinions- och påverkansarbete i Sverige samt ekonomiskt och humanitärt genom Palestina-insamlingen.

PGS skall fortsätta ge stöd till palestinska enskilda organisationer som arbetar med hälsovård och med projekt riktade till särskilt utsatta grupper som kvinnor, barn och ungdomar på Västbanken, i Gaza och i Libanon. De projekt som PGS ger stöd till skall vara efterfrågade av lokala samarbetsorganisationer och vara väl förankrade i lokalsamhället. Projekten skall ge stöd till en demokratisk utveckling av det palestinska samhället. Projekten skall även fortsättningsvis vara av sådan natur att PGS kan använda dem för sitt opinionsarbete i Sverige.

1. Yttre faktorer som påverkar PGS arbete

Politisk situation i Palestina, Libanon och Sverige

Palestina

Sedan den andra intifadan bröt ut i september 2000 har det palestinska samhället upplevt mycket svåra och dramatiska politiska förändringar. Perioden efter parlamentsvalet i januari 2006 innebar ytterligare försämringar av situationen i regionen, då Hamas överraskande vann valet. Israels beslut att hålla inne de skatteinkomster som skulle tillfalla den palestinska myndigheten ledde till en ekonomisk kris som förvärrades ytterligare av flera givares beslut att avbryta biståndet till den palestinska myndigheten. Israel har nu överlämnat en del av skatteinkomsterna och givarstödet till den palestinska regeringen på Västbanken återupptogs i juli 2007, men i Gaza råder fortsatt en mycket svår ekonomisk och politisk situation.

Under senkvåren 2007 förvärrades situationen för Gazas invånare genom Israels belägring och interna stridigheter. Dessa interna stridigheter ledde också till att Gaza separerades politiskt och ekonomiskt från Västbanken samt en kollaps av den palestinska myndighetens institutioner i Gaza. Israels regering utnämnde dessutom Gaza till 'fientligt område' vilket öppnade dörren för ytterligare vedergällningar mot befolkningen.

Det råder ingen tvekan om att Israel under de senaste sju åren har utsatt den palestinska befolkningen för en massiv förstörelse i form av husdemoleringar, förstörda skolor, vägar, fabriker, affärer, sjukhus och moskéer, åkrar och träd, som sammantaget underminerat ekonomin och begränsat tillgängligheten och rörligheten. Det är dock viktigt att inse att denna ödeläggelse inte är ny utan pågick redan under den så kallade fredsprocessen under 1990-talet, då Israels avspärrningspolitik ledde till en arbetslöshetsnivå och fattigdom utan motstycke. Situationen i Palestina idag kan därmed bara förstås genom att också se till historien. Att finna en strategi för att tackla dessa problem är högst nödvändigt för att undvika en katastrofal humanitär kris i det palestinska samhället.

Libanon

I Libanon finns ca 10 % eller nära 400 000 av de registrerade palestinska flyktingarna och ett stort antal icke registrerade flyktingar. Merparten av palestinerna bor i tolv tätbefolkade flyktingläger som administreras av UNRWA.

Palestinier i Libanon lever under mycket svåra förhållanden och står på många sätt utanför det libanesiska samhället politiskt, socioekonomiskt och juridiskt. De diskrimineras inom i princip alla samhällssektorer; väldigt få tillåts bli libanesiska medborgare och de åtnjuter inte medborgerliga rättigheter, de får inte äga mark eller bostäder och är förbjudna att arbeta inom ett stort antal yrken. Arbetslösheten och fattigdomen är utbredd både i de överbefolkade lägren och bland de palestinska flyktingar som bor utanför lägren. Kriget sommaren 2006 och förstörelsen av Nahr el Barred lägret i norra Libanon 2007 som gjorde mer än 30 000 flyktingar hemlösa förvärrade de redan svåra humanitära problemen i lägren. De som tvingades lämna Nahr El barred lever nu i det intilliggande lägret Beddawi eller hos släktingar på annat håll i Libanon. De tidigare svåra förhållandena i lägren i norr är nu förvärrade genom överbefolkning, dåliga hygienförhållande, stopp i utbildningssystemet och en ökning av ekonomiska, politiska och psykologiska spänningar mellan människorna.

Sverige

I Sverige är kunskapen många gånger begränsad när det gäller Palestina och situationen i området. FN och världen var med och skapade konflikten men har än så länge inte haft förmåga eller viljan att se till att den löses på ett rättvist sätt. Kunskapen är också begränsad när det gäller det palestinska folket och dess kultur. Många har en bild av konflikten Palestina/Israel som svårförståelig och nästintill olöslig.

När det gäller att nå ut till omvärlden med information om situationen i området är Israel och de som stödjer dem överlägsna. Trots att Israel är en ockupationsmakt, lyckas de många gånger att få ut budskapet att det är Israel som är hotade, och endast försvarar sig mot sin fiende. Palestinierna som är under ockupation sedan 40 år har en berättelse som torde intressera och engagera hela världen, men de lyckas sällan få ut sitt perspektiv av rätten att få bilda en egen stat. Trots att mediebevakningen av konflikten periodvis är massiv, finner vi ofta att nyhetsreportagen är förenklade, ibland på grund av bristande kunskap/intresse hos journalisterna och ibland på grund av att svåra frågor skall behandlas på kort tid. Sett över tid och i jämförelse med andra länder så finns det många journalister i Sverige i dag som är kunniga och rapporterar om situationen i Palestina på ett realistiskt sätt. PGS har en god relation till media och bidrar ofta med aktuella analyser, förmedlar kontakter med palestinier på plats m.m. En uppgift för PGS framöver är att fortsätta lyfta frågan om medias roll i konflikten i olika forum.

I dag bedriver EU-länderna en gemensam utrikespolitik, vilket har gjort det svårare att få de svenska politikerna att klargöra sina positioner. De kanske gör det inom EU men det når inte ut tillräckligt tydligt i Sverige. PGS arbetar främst gentemot den svenska regeringen och riksdagen för att de skall vara aktiva och driva en klar politisk linje i EU och FN för att få dem att agera kraftfullt för att Israel skall implementera de beslut som fattats i FN och internationella domstolen i Haag. Utrikesutskottet i riksdagen är en viktig målgrupp då de kan skriva motioner och interpellationer som sätter press på regeringen. PGS har etablerat kontakter med politiker både inom alliansen och inom oppositionen. En viktig uppgift är att stödja de enskilda riksdagsledamöter som arbetar för att lyfta Palestinafrågan inom sina partier och i riksdagen. När PGS har gäster från Palestina i Sverige, så är det viktigt att riksdagens Mellanösterngrupp och andra intresserade får möjlighet att diskutera situationen med dem för att på så sätt driva frågan i Sverige.

Formellt finns det konsensus bland riksdagens alla partier att Sverige skall arbeta för en palestinsk stat enligt 1967-års gränser, men det råder delade meningar om hur detta skall uppnås. Nästan samtliga partier är splittrade även internt när det gäller hur ståndpunkterna kring Palestina/Israel-konflikten skall formuleras. PGS strävar efter bra relationer till samtliga riksdagspartier och stödjer enskilda politiker och grupper som vill lyfta Palestinafrågan i sina partier.

Det är i dag många svenska organisationer som tagit ställning mot ockupationen och som arbetar för en självständig palestinsk stat. PGS ska framöver fortsätta sitt samarbete dessa och en prioriterad fråga har länge varit att bredda samarbetet för att på så sätt bli en starkare röst gentemot beslutsfattare. PGS ska även framöver ingå i det informella nätverk som etablerades för några år sedan tillsammans med bland annat Diakonia, Kristna Fredsrörelsen, Svenska Kyrkan, Kvinna till Kvinna, Kooperation utan gränser, Judar för Israelisk palestinsk fred, KFUM/KFUK, Palestinska föreningen med fler. PGS ska även samarbeta med de politiska förbund som tagit ställning mot ockupationen, samt aktivistorganisationer som ISM. PGS ska också fortsätta att



THE PALESTINE SOLIDARITY ASSOCIATION OF SWEDEN

delta på de möten som Sida och utrikesdepartementet kallar till för att diskutera samarbetsstrategier för Västbanken och Gaza.

PGS ekonomiska situation

PGS har idag en begränsad ekonomi och lite personalresurser som gör det svårt att på ett så kraftfullt sätt som organisationen vill, nå ut med sitt budskap i Sverige. Under perioden skall PGS undersöka olika möjligheter som finns för att stärka sin ekonomi, genom medlemsvärningskampanjer, brev till potentiella sponsorer och ansökningar till olika bidragsgivare. PGS skall bland annat söka s.k. programavtalsstatus hos Forum Syd vilket kan innebära en tryggare ekonomisk situation. PGS kommer också att fortsätta samarbeta med andra organisationer för att kunna utnyttja de ekonomiska resurserna på ett så effektivt sätt som möjligt och där ekonomiska åtaganden kan delas. Inom alla verksamhetsområden kommer PGS att ta hjälp av aktiva medlemmar som arbetar på frivillig basis.

När det gäller finansiering av PGS biståndprojekt skall aktiviteterna baseras på lokala prioriteringar och det är PGS uppgift att övertyga givare om att acceptera dessa. För att klara av att betala egeninsatser för olika projekt skall PGS stärka insamlingens ekonomi bl.a. genom faddervärningskampanjer. Olika former för att ge bidrag utöver postgiroinbetalning och autogiro skall undersökas.

2. Betydelsen av PGS arbete i det svenska samhället

PGS är den enda rikstäckande organisationen i Sverige som enbart arbetar med Palestinafrågan och har under 32 års arbete lyckats nå ut relativt väl i det svenska samhället. Under de senaste åren har allt fler personer tagit kontakt med PGS, skolor beställer material och föreläsare via PGS, media kontakter PGS för information, studenter använder PGS som källa och hämtar information via PGS hemsida och annat material och andra organisationer som arbetar med Palestina har gärna samarbete i olika frågor med PGS.

PGS har en väldigt begränsad ekonomi men har hittills klarat av att nå ut med sitt budskap brett på grund av alla de frivilliga som finns inom organisationen. PGS måste under perioden intensifiera sitt arbete för att nå fler givare som kan stödja det politiska arbetet i Sverige. Fortsatta ansträngningar skall också göras för att utöka samordning och samarbete med andra organisationer i Sverige som arbetar med Palestina/Israelfrågan för att på så sätt nå ut bredare i samhället.

PGS bistånd bedrivs med små personella resurser och med frivilligt ansvariga för varje projekt. Trots detta har PGS framförallt under de senaste åren lyckats nå ut brett med vad vi gör i Palestina och i Libanon. Medlemmar i PGS har uppmärksammats för sitt engagemang i GCMHP, de har deltagit som föreläsare om PGS och projekten både i Sverige och i andra nordiska länder, PMRS ordförande har besökt Sverige varje år och har då träffat politiker och ministrar, de projektansvariga för Libanon har intervjuats i radio och uppmärksammats även i annan media. Också de mindre projekten som får stöd av Forum Syd har uppmärksammats i Sverige, bland annat i en bok om ungdomar som nu finns i många skolor i Sverige.



THE PALESTINE SOLIDARITY ASSOCIATION OF SWEDEN

På plats i Palestina och Libanon är PGS en liten biståndsorganisation som likväl är viktig för de organisationer som får stöd via PGS. PGS har vid ett flertal tillfällen fått motta utmärkelser för organisationens stöd till det palestinska folket.

Opinions- och påverkansarbete

PGS skall fortsätta arbeta politiskt genom lobbying, kampanjer, seminarier, uttalanden, debattartiklar och andra informations- och påverkansaktiviteter. PGS skall rikta sig till den breda allmänheten i Sverige men i synnerhet till beslutsfattare inom riksdag och regering, journalister, skolor och olika yrkesgrupper. PGS skall sprida information om det palestinska folket och dess rättigheter samt om hur Israels ockupationspolitik strider mot FN-resolutioner och internationella lagar. PGS skall utöva påtryckningar på svenska aktörer att agera för ett slut på den israeliska ockupationen och påminna om att Sverige såväl som det övriga internationella samfundet har en skyldighet att ingripa då folkrätten så tydligt och systematiskt åsidosätts som är fallet med Israels ockupationspolitik.

Samarbete

PGS har ett väl utvecklat nätverk av organisationer som arbetar inom samma område som PGS. Dessa kontakter skall utvecklas ytterligare under perioden och PGS skall bibehålla sin aktiva roll i att åstadkomma starkare och mer effektiva samarbeten mellan organisationerna.

PGS skall genom sitt kontor i Jerusalem fortsätta fördjupa kontakterna med svenska och internationella organisationer på plats. Samarbetet med olika demokratiska organisationer i Palestina och i Libanon skall fortsätta liksom med organisationer och personer i Israel som klart tar avstånd från den israeliska ockupationen.

3. Strategiska faktorer

A Vision

PGS vision är att uppnå en rättvis fred utifrån FN:s resolutioner, frihet, oberoende och demokrati för det palestinska folket genom ett slut på Israels ockupation och bildandet av en suverän, livskraftig demokratisk palestinsk stat.

B Budskap

PGS tar tydligt ställning för det palestinska folkets strävande efter nationellt oberoende och bildandet av en suverän, livskraftig palestinsk stat på Västbanken och Gaza med östra Jerusalem som huvudstad. Detta ser PGS som en omistlig del av att skapa fred i Mellanöstern. Utan en rättvis lösning på Palestinakonflikten kan fred inte uppnås. (Se vidare PGS program)

C Värderingar

Utgångspunkten för PGS arbete baseras på få frivilligarbete och grunden och värderingarna för arbetet är mänskliga rättigheter, internationell humanitär rätt och FN:s resolutioner om Palestina/Israel konflikten. PGS anser att folket bör stå i fokus för en hållbar utveckling av det palestinska samhället.



THE PALESTINE SOLIDARITY ASSOCIATION OF SWEDEN

PGS hyser respekt för samarbetsorganisationer som tar emot bistånd och ger endast bidrag till projekt som är framtagna lokalt. Projekten skall vara del av det lokala samhället och ge stöd till en demokratisk utveckling av det palestinska samhället.

PGS tar avstånd från alla former av rasism, antisemitism och främlingsfientlighet. PGS tar bara ställning i frågor som rör Palestina-Israelkonflikten och det palestinska folkets rättigheter.

D Intern utveckling

PGS skall under perioden fortsätta att utveckla organisationens interna struktur och bygga upp system och administrativa rutiner som kommer att stärka PGS i sitt arbete och underlätta för anställda, FS och BU samt medlemmar att delta aktivt i organisationens verksamhet.

PGS personal skall uppmuntras till fortsatt kompetensutveckling och fortbildning. PGS frivilliga medlemmar är en viktig resurs som ger ovärderliga bidrag till organisationens verksamhet. Förbundet skall utveckla kontakterna med PGS lokalgrupper runtom i landet och hjälpa dem i deras lokala aktiviteter.

E Strategiska mål för PGS generellt

PGS skall fortsätta arbetet för att bidra till den palestinska nationella kampen mot Israels ockupation, för frihet, oberoende, jämlikhet, demokrati och en rättvis hållbar fred.

PGS skall fortsätta arbetet för de palestinska flyktingarnas rättigheter.

PGS skall fortsätta arbetet för att stödja det palestinska folket som är under förtryck och diskriminering.

PGS skall fortsätta att utveckla PGS informations-, opinions- och påverkansarbete samt att mobilisera fler i arbetet mot den israeliska ockupationen.

Strategiska mål för PGS bistånds- och opinionsarbete

PGS ska under perioden arbeta för att utveckla sitt opinionsarbete i Sverige genom fortsätta och vidareutveckla de strategier PGS haft under lång tid, nämligen att rikta sig till ungdomar, skolor, studenter och lärare. Samt till politiska partier, politiker och media.

PGS skall under perioden arbeta för att utveckla och utöka PGS biståndsarbete genom de hälsoprojekt samt barn- och ungdomsprojekt som nu får stöd via organisationen.

PGS skall under perioden arbeta för att nå fler samarbetsorganisationer som arbetar med barn- och ungdomsprojekt och söka stöd till dessa. Förutsättningen för nya projekt är att det finns projektansvariga inom PGS.

PGS ska under perioden skapa ett nätverk av svenska läkare som är intresserade att bidra med sina kunskaper på ett eller annat sätt för att ge stöd till PMRS.

PGS skall under perioden skapa kontakter med medicinstuderande för eventuell praktik hos PMRS.



THE PALESTINE SOLIDARITY ASSOCIATION OF SWEDEN

PGS skall under perioden skapa ett nätverk och samarbete utanför Sverige för att stödja GCMHP.

PGS skall under perioden utveckla den reseverksamhet som varit väldigt lyckad under många år. Resorna bör även fortsättningsvis vända sig till studenter och olika yrkesgrupper för att på så sätt sprida information om Palestina/Israelfrågan så brett som möjligt.

PGS skall under perioden fortsätta att utveckla det skolprojekt med som pågått under flera år med utbyte mellan palestinska och svenska skolor, lärare och elever. Projektet har varit lyckosamt och fått spridning inom både skolvärlden och Sida.

PGS skall under perioden undersöka möjligheterna för att arbeta med miljöfrågor. PGS har under de senaste åren genomfört två miljöresor och gett stöd till en student och detta är något organisationen bör bygga vidare på.

PGS skall under perioden utveckla arbetet med att ta emot studenter och praktikanter på kontoret i Stockholm.

PGS ska under perioden undersöka möjligheterna utöka PGS försäljning av palestinskt hantverk i Sverige. Eventuellt via Sunbula i Jerusalem och Fair Trade eller på annat sätt för att stödja framför allt kvinnor och andra marginaliserade grupper i det palestinska samhället.

PGS skall under perioden undersöka möjligheterna att ta emot studenter och praktikanter på kontoret i Jerusalem.

PGS skall under perioden undersöka möjligheterna att bedriva biståndsprojekt i Israel eller östra Jerusalem.

PGS skall under perioden fortsätta att utveckla samarbetet med Sida och Forum Syd, i biståndsarbetet såväl som informations- och opinionsarbetet i Sverige.

PGS ska under perioden fortsätta söka stöd från andra sponsorer utöver Sida och Forum Syd.

För att uppnå de mål PGS har för perioden skall organisationen utveckla Palestinainsamlingen, värva fler faddrar, värva fler medlemmar, sponsorer och andra som vill ge stöd till PGS arbete i Palestina, Libanon och i Sverige.